
                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18.09.2023                                                           г. Зубцов                                                        № 512 

  

О ликвидации муниципального унитарного предприятия  

"ПОГОРЕЛЬСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ" 

 

            В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона «О защите 

конкуренции»», в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Зубцовского муниципального округа Тверской области, утвержденным 

решением Думы Зубцовкого муниципального округа Тверской области от 22 

декабря 2022 года № 45,  Администрация Зубцовского муниципального округа 

постановляет: 

 

       1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие 

"ПОГОРЕЛЬСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ" (ОГРН 1156952020037, ИНН 

6923008190), расположенное по адресу: 172310, Тверская область, с. Погорелое 

городище, д. 19. 

       2. Осуществить процедуру ликвидации МУП ПКУ в срок до 18.09.2024 г. 

       3. Создать ликвидационную комиссию МУП ПКУ и утвердить ее состав. 

(Приложение 1). 

       3.1. Ликвидатору Шигидиной М.Б. провести мероприятия по ликвидации 

МУП ПКУ, для чего: 

       - в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления направить уведомление о принятии решения о ликвидации МУП 

ПКУ и назначении ликвидатора в инспекцию Межрайонную ФНС России № 12 

по Тверской области для внесения соответствующих записей в Единый 

государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ); 

       - в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления внести в установленном порядке соответствующую информацию 

в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических 

лиц; 

       - опубликовать сообщение о ликвидации МУП ПКУ, порядке и сроке 

заявления требований его кредиторами Федресурсе и в журнале «Вестник 

государственной регистрации» в установленном порядке; 



2 

 

         3.2 Поручить председателю ликвидационной комиссии (Шигидина М.Б.) 

уведомить сотрудников МУП ПКУ о предстоящем увольнении в связи с 

ликвидацией предприятия в соответствии с действующим законодательством. 

         4. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «ПОГОРЕЛЬСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ". 

(Приложение 2). 

         5. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном 

сайте Администрации Зубцовского муниципального округа. 

         6. Считать муниципальное унитарное предприятие "ПОГОРЕЛЬСКИЕ 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ" прекратившим свою деятельность с момента 

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о 

прекращении деятельности юридического лица путем ликвидации. 

         7. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к Постановлению Администрации Зубцовского 

 муниципального округа 
  

 

 

Состав ликвидационной комиссии  

муниципального унитарного предприятия  

"ПОГОРЕЛЬСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ" 

 

Председатель ликвидационной комиссии:  

-Шигидина Марина Борисовна паспорт серия 2818 номер 581669 выдан УМВД 

России по Тверской области 07.04.2018 г.  адрес регистрации: Тверская обл., 

Торжокский р-н, д. Малое Вишенье, д. 57 

 

Члены ликвидационной комиссии:  

- Гусева Елена Михайловна – заместитель начальника отдела бухгалтерского 

учета Администрации Зубцовского муниципального округа, паспорт серия 2822 

номер 874619 выдан УМВД РОССИИ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 22.12.2022 г. 

зарегистрирована по адресу: г. Зубцов ул. Садово-набережная, д. 3, кв. 8  

 

- Васильева Оксана Викторовна - заместитель начальника отдела 

бухгалтерского учета и отчетности Финансового отдела Администрации 

Зубцовского муниципального округа, заместитель главного бухгалтера, 

паспорт серия 2899 номер 066446 выдан Старицким РОВД Тверской области 

02.08.1999 г. зарегистрирована по адресу: г. Старица ул. Володарского, д. 15, 

кв. 15 (ком.3)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 2 

к Постановлению администрации Зубцовского 

 муниципального округа 
  

 

ПЛАН 

мероприятий по ликвидации  

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ "ПОГОРЕЛЬСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ" 

№ п\п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные лица 

1 2 3 4 

 
Опубликовать в журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

информацию о ликвидации МУП ПКУ и 

о порядке и сроке заявления требований 

его кредиторами. 

Направление в регистрирующий орган 

уведомления о начале процесса 

ликвидации 

незамедлительно после 

уведомления 

уполномоченного 

государственного органа для 

внесения в Единый 

государственный реестр 

юридических лиц 

уведомления о ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

 
Письменно уведомить кредиторов МУП 

ПКУ 

в течение 10 рабочих дней со 

дня вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

 
Письменно направить дебиторам 

требования о выплате денежных средств 

в течение 10 рабочих дней со 

дня вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

 
Провести инвентаризацию имущества 

ликвидируемого МУП ПКУ 

в течение 15 рабочих дней со 

дня вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

 
Предупредить работников МУП ПКУ о 

предстоящем увольнении с соблюдением 

трудовых и социальных гарантий 

не менее чем за два месяца до 

увольнения 

ликвидационная 

комиссия 

 
Составить промежуточный 

ликвидационный баланс в соответствии с 

действующими правилами ведения 

бухгалтерского учета и отчетности с 

приложением перечня имущества 

ликвидируемого предприятия, а также 

перечня требований, предъявленных 

кредиторами и результаты их 

рассмотрения, и уведомить 

регистрирующий орган по установленной 

форме 

после окончания срока для 

предъявления требований 

кредиторов 

ликвидационная 

комиссия 

 
Проведение расчетов с кредиторами 

первой и второй очереди 

в течение одного месяцев со 

дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

ликвидационная 

комиссия 

 
Проведение расчетов с кредиторами 

третьей и четвертой очереди 

по истечении месяца со дня 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

ликвидационная 

комиссия 



5 

 

 
Составить ликвидационный баланс в 

соответствии с действующими правилами 

ведения бухгалтерского учета и 

отчетности 

после расчетов с 

кредиторами 

ликвидационная 

комиссия 

 
Направление в регистрирующий орган 

уведомления о завершении процесса 

ликвидации 

в течение 10 календарных 

дней после утверждения 

ликвидационного баланса с 

учетом ст. 8, ст.21 ФЗ № 129 

«О государственной 

регистрации юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

ликвидационная 

комиссия 

 
Предоставить свидетельство об 

исключении МУП ПКУ из Единого 

государственного реестра юридических 

лиц 

 ликвидационная 

комиссия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


